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1 Rådets sammansättning och uppdrag 

Rådet består av en ledamot och ersättare från kommunstyrelsen, 

samt en ledamot och en ersättare från kommunens övriga nämnder. 

En ledamot från kommunstyrelsen utses till ordförande och dennes 

ersättare är vice ordförande. Myndigheter, föreningar och andra 

organisationer utser själva en ordinarie representant och ersättare till 

rådet. Även tjänstepersoner från Arboga kommun arbetar med rådet, 

då i form av sekreterarskap, samordning och sakkunskap.   

Tillgänglighetsrådet är organisatoriskt knutet till kommunstyrelsen, 

som också är ansvarigt för rådet. Rådets uppdrag är att initiera, 

stödja, följa och utvärdera insatser som vidtas för att långsiktigt 

skapa förutsättningar för ett tillgängligt och trafiksäkert Arboga. 

Rådet ska upprätta en årlig verksamhetsplan med konkreta och 

mätbara mål. Under hösten 2024 antog rådet en verksamhetsplan 

som bifogas denna verksamhetsberättelse.  
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2 Sammanträden och verksamhet 2024 

2.1 Fokus på verksamhetsplan och utveckling av fysiska miljöer 

Under sammanträdet i oktober 2024 följdes rådets verksamhetsplan 

upp, samt en reviderad sådan beslutades för kommande period. En 

justering som gjordes var att åtgärder för att tillgängliggöra digital 

information togs bort i den reviderade planen, då sådana åtgärder 

anses vara genomförda. Vidare uppdaterades åtgärderna för ökad 

tillgänglighet under valet att gälla för de allmänna valen 2026. En 

åtgärd som lades till i verksamhetsplanen för 2024-2025 är att verka 

för fler soptunnor i staden. Slutligen lades en punkt till om utskick 

av en föreningsenkät i syfte att kartlägga aktuella föreningars behov 

och intressen.   

På mötet redovisades information och ärenden från KSST, 

Kommunstyrelsens arbetsutskott för samhällsplanering och trafik. 

Informationen berörde bland annat uppdaterade parkeringsregler på 

olika platser i kommunen, samt trafiklösningar i anslutning till den 

nya Gäddgårdsskolan. Även arbete för stärkt belysning redovisas, 

exempelvis i Stureparken och Österled/Trädgårdsgatan. 

Den stadsvandring som under våren 2024 genomfördes tillsammans 

med förebyggande rådet och ungdomsfullmäktige följs upp. De 

behov av åtgärder som identifierades har till viss del uppfyllts, med 

ökad belysning i Ahllöfsparken och närvaro av ordningsvakter samt 

verksamhet på resecentrum.     

Det finns fortsatt behov att göra rådet mer relevant och locka fler 

medlemmar, inte minst inom civilsamhället och föreningslivet. 

Samtliga nuvarande medlemmar i rådet har ett ansvar att sprida 

rådets viktiga uppdrag och bidra till att fler aktörer kommer på 

mötena. Funktionen som remissinstans uppfylls inte som det ser ut 

idag, vilket delvis beror på längre tidsperioder mellan rådets möten.  

2.2 Lägesrapporter, uppföljning av föreningsenkät och 
Ekbacksprojektet 

I slutet av februari 2025 tog rådet ett omtag kring sin verksamhet, 

med ny ordförande och delvis ny inriktning på rådets möten. Från 

och med detta möte rapporterar varje representant i rådet kring 

aktuella frågor och delar med sig till resterande som närvarar. På det 

sättet får deltagande representanter djupare inblick i de frågor som 

är viktiga för kommunen utifrån olika perspektiv. Bland deltagarna 
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på mötet i februari fanns kommunpolisen, som bidrar starkt till 

rådets uppdrag sett till trygghet och trafiksäkerhet. Kommunpolisen 

informerade bland annat om det fortsatta arbetet med att göra 

resecentrum till en mer trygg plats, samt det tidskrävande men 

mycket viktiga arbetet med barn och unga i organiserad brottslighet.  

På mötet informerade representant från kommunstyrelsen om 

aktuella frågor från KSST. Det handlade bland annat om området 

Sätra och etableringen av hotell samt restauranger där. I anslutning 

till detta diskuterades även trafiklösningar på området. Vidare 

redovisades potentiella platser för det nya återbruket, där utredning 

fortsätter kring vilken plats som är mest lämplig.  

Den föreningsenkät som tidigare skickats ut brett för att kartlägga 

föreningars intressen och behov, i syfte att få fler medlemmar till 

rådet, hade låg svarsfrekvens. Samordnare i rådet får i uppdrag att 

kartlägga vilka andra föreningar i kommunen som rådet kan ta 

kontakt med. Vikten av att ha konstruktiva och framåtblickande 

möten påtalas av ordförande.  

Utredare informerar slutligen om det pågående projektet kring 

utveckling av Ekbacksområdet. Tillgänglighet för olika målgrupper 

och goda trafiklösningar är viktigt för områdets utveckling.   

   

 


